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Høring - Forslag til endringer i kontroll av nettvirksomhet {anleggsbidrag)

Huseiernes Landsforbund viser t il NVEs horing sdokument 6-2018 med forslag t il endringer i
regelverket for anleggsbidrag. Vi er posit ive t il de hovedmål NVE n sker aop pna med sit t forslag,
men t ror de er mindre relevant e for husholdningene enn for øvrige kunder i nettet . Vi mener andre
hensyn taler for at det ikke bør et ableres krav om anleggsbidrag for husholdningskunder i nett et
ett er en slik modell som NVE foreslår.
På samme måt e som man opererer med ulik t ariffpraksis blant kundegrupper i nettsammenheng
(produksjon, kraft int ensiv indust ri og alminnelig forsyning) er det gode grunner t il at man bør
operere med ulik praksis for anleggsbidrag. I det nedenst ående redegjør Huseierens Landsforbund
for dett e og våre øvrige komment arer t il forslaget .

Krav om anleggsbidrag gir urett ferdig fordeling av nett kost nadene

Ett av NVEs hovedmål ved forslaget er asikre en rimeligere kost nadsfordeling mellom kundene som
ut løser investeringer i net t et og nett selskapenes øvrige kunder. Huseiernes Landsforbund er enig i at
forslaget vil sikre en mer rimelig kost nadsfordeling for mange kundegrupper i nett et , f .eks. slik som
ut enlandskabler, ny produksjon, samt større indust rikunder. Vi mener imidlert id at et krav t il bruk av
anleggsbidrag ikke vil gi en rett ferdig fordeling av kost nadene blant husholdningskundene i
dist ribusjonsnett et .

Hvert år skal det bygges mer enn 30 000 nye boliger Norge. Mange steder vil boligbyggere ut løse
forsterkninger eller nyinvesteringer i nett et . Ifølge forskrift sforslaget skal kunder som ønsker
t ilknyt ning eller økt kapasitet i eksisterende t i lknyt ningspunkt mott a denne vederlagsfr itt dersom det
er ledig kapasit et i nett et . De husholdninger som derimot er så uheldige at de ut løser et
anleggsbidrag vil da oppleve regelverket som vilkårlig og særdeles urett ferdig. Flere medier har
omt alt slike eksempler. NRK har skrevet om et ungt apar som mått e bet ale over 200.000 kroner for a
få elekt risitet t i l huset de ville bygge i et nabolag som hadde st røm. 1
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Mange nettselskap har t il nå valgt a legge nyinvesteringer inn i nett kapit alen ved a ikke kreve inn
anleggsbidrag. Det betyr at fremt idens bo ligeiere risikerer bade a matt e betale alle egne
kundespesifikke kost nader gjennom anleggsbidraget, samt være med a spleise på alle
kundespesifikke kost nader som nett selskapet t idligere har valg a legge inn i nett kapitalen. Det vil
forsterke opplevelsen av en uret t ferd ig fordeling av nett kost nadene.

Investeringskost nadene bør utjevnes

NVEs øvrige hovedmål er a skape r ikt igere prissignaler, samt a sikre enhet lig praksis blant
nett selskapene. Vi er posit ive t il at NVE gjennom regelverket vil sikre en enhet lig praksis blant
nett selskapene, og vi er også posit ive t il at de skapes rikt igere prissignaler for de kunder i nettet som
har høy grad av prisfølsomhet . Det sist e gjelder imidlert id ikke husholdningskundene.

Husholdningene betaler i dag over 50 % av alle kost nadene i nett et, t il t ross for at de kun bruker 30 %
av elekt risit eten. NVE har t idligere begrunnet denne skjevfordelingen av kost nadene i nett et med
prinsippet om Ramsey-prising. Dersom NVE mener at husholdninger har lav prisfølsomhet , er det
heller ingen grunn t il a legge vekt på å skape rikt ige prissignaler ved bruk av anleggsbidrag.

Huseiernes Landsforbund er enige med NVE at husholdningene har lav prisfølsomhet når det
kommer t il t i lkobling t il nett et . Det er ingen som bygger bolig i Norge ut ifra en nett messig
begrunnelse. Det er helt andre krit erier som legges t il grunn, herunder t ilgang t il skoler, arbeid,
kollekt ivt ransport, tomtepriser, et c. De flest e husholdninger anser st rømnet tet som et ko llekt ivt
gode som samfunnet spleiser pa a oppr e ttholde. Denne opplevelsen har også en polit isk forankring,
der St ort inget nå har bedt Regjeringen om a utre de modeller for utj evning av nett leien i Norge.
Huseierens Landsforbund mener et slikt utjevningsprinsipp bør gjelde for investeringskost nadene.

Regelverket vil gi urasjonelle t ilpasninger blant boligeierne

Krav om bruk av anleggsbidrag vil kunne gi urasjonelle insent iver i boligsekt oren. I områder med ledig
nett kapasit et kan man tenke seg at boligeiere vil være t idlig ut e a «reservere» seg utvidet
nett kapasit et (vederlagsfr itt ) hos net tselskapet . Dett e kan de gjøre for a sikre seg kapasit et i t ilfelle
man får bruk for den på et senere t idspunkt (f .eks. t il t ilbygg, et ablering av hybelleilighet,
hurt iglading av elbil, et c.). En slik reservasjon av kapasitet vil blokkere for andre som n sker a bygge
bolig i samme område. Hvis mange reserverer mer kapasit et enn man t renger, vil det også kunne
føre t il at man må overinvestere i nett et .

Det er let t a tenke seg at boligbyggere vil utsett e byggest art i påvente av at noen andre «tar
anleggsbidraget » i et område regulert for bo ligformål. NVEs forslag t il regelverk åpner for en viss
utjevning av nett kost nadene gjennom t iårs-regelen. Regelen gjør at kunder kan få refundert deler av
anleggsbidraget dersom ytt erligere kunder som ber om t ilknyt ning eller økt kapasitet i det samme
nettanlegget . Også t iårsregelen vil gi urasjonelle t ilpasningsinsent iver (som NVE selv påpeker i
høringsnot atet ). Mange utbyggere vil sitt e a vent e på at t iårsregelen skal ut løpe, slik at man kan
benyt te den nye nett kapasit et en vederlagsfr it t .



Anbefa linger

På grunnlag av våre kommentarer i det overstående ønsker Huseiernes Landsforb und agi følgende
anbefa linger t il NVE:

• NVE bør ikke innføre krav t il bruk av anleggsbidrag for husholdningskunder, med mindre det
samt idig innføres et st andardisert bunnfradrag som dekker alle rimelige behov for kapasit et
blant disse kundene.

• Som et alternat iv t il bruk av anleggsbidrag for husholdninger kan nett selskapene kreve et
mindre t ilknyt ningsgebyr for alle nye t ilknyt ninger. Summen av det nett selskapene krever inn
gjennom gebyret bør således øremerkes nett invest eringer knytt et t il husholdningskunder.
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